
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org

Referencia: 2021/13N/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones del Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARIA

Rafael García García, alcalde-president de l'Ajuntament de 
Burjassot, en virtut de les atribucions conferides en l'article 21 
de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i la resta de disposicions que la complementen i 
despleguen.

 

Rafael García García, alcalde-presidente del Ayuntamiento de 
Burjassot, en virtud de las atribuciones conferidas en el 
artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases de Régimen Local, y demás disposiciones que la 
complementan y desarrollan.

 

SESSIÓ ORDINÀRIA DE PLE Nº 
2021/13N/SESPLE

Primera convocatòria

Dia:   26/10/2021
Hora: 18:00 hores
Lloc: Saló de sessions

Aquest òrgan col·legiat celebrarà sessió en 
primera convocatòria el dia, hora i lloc 
indicats y en segon convocatòria un hora 
desprès, per tal de tractar dels assumptes 
que s'expressen més avall, i espera que 
acudirà vostè a l'acte; i si per causa 
justificada no pogués fer-ho, haurà de 
comunicar-ho a aquesta Alcaldia amb 
l'antelació necessària; se li adverteix que, a 
partir d'aquesta data, tindrà a la seua 
disposició els expedients i tots els 
antecedents que es relacionen amb els 
assumptes que comprèn la convocatòria a fi 
que puga conèixer-los abans de la sessió.

ORDRE DEL DIA

SESION ORDINARIA DE PLENO Nº 
2021/13N/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   26/10/2021
Hora: 18:00 horas
Lugar: Salón de sesiones

Este órgano colegiado celebrará sesión en 
primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una 
hora después, para tratar de los asuntos que 
a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Alcaldía con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los 
asuntos que comprende la convocatoria, al 
objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

ORDEN DEL DIA

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org

1. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/13N/SESPLE.
LECTURA I APROVACIÓ, EN EL SEU 
CAS, DELS ESBORRANYS DE LES 
ACTES DE LES SESSIONS ANTERIORS 
NÚMERO 11 I 12 DE DATA 28 DE 
SETEMBRE I 4 D'OCTUBRE DE 2021, 
RESPECTIVAMENT.  
 

2. SECRETARIA. 
Expedient: 2021/13N/SESPLE.
CONTROL I FISCALITZACIÓ PEL PLE 
DELS DECRETS D'ALCALDIA-
PRESIDÈNCIA I DELS DELEGATS 
D'ÀREA, AIXÍ COM DE LES JUNTES DE 
GOVERN LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expedient: 2019/3736N.
PROPOSICIÓ.-MODIFICACIÓ 
COMPOSICIÓ I PORTAVEUS GRUP 
MUNICIPAL COMPROMÍS.  
 

4. IGUALDAD, FEMINISMO, TRANS. 
ECOLOGICA Y COMUNIC. 
Expedient: 2021/10646D.
MANIFEST REIVINDICATIU DEL DIA 
INTERNACIONAL PER L'ELIMINACIÓ 
DE LA VIOLÈNCIA CONTRA LES 
DONES 2021  
 

5. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/11155N.
PROPOSICIÓ.- ADHESIÓ A LA 
DECLARACIÓ DE LA JUNTA DE 
GOVERN DE LA *FEMP: “AMB LA 
PALMA, CONTINUAREM SENT A PROP 
SEMPRE”  
 

6. GOBERNACION. 
Expedient: 2021/11161H.
PROPOSICIÓ.- ADHESIÓ A LA 
DECLARACIÓ INSTITUCIONAL / MOCIÓ 

1. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/13N/SESPLE.
LECTURA Y APROBACIÓN, EN SU 
CASO, DE LOS BORRADORES DE LAS 
ACTAS DE LAS SESIONES 
ANTERIORES NÚMERO 11 Y 12 DE 
FECHA 28 DE SEPTIEMBRE Y 4 DE 
OCTUBRE DE 2021, 
RESPECTIVAMENTE.  
 

2. SECRETARIA. 
Expediente: 2021/13N/SESPLE.
CONTROL Y FISCALIZACIÓN POR EL 
PLENO DE LOS DECRETOS DE 
ALCALDÍA-PRESIDENCIA Y DE LOS 
DELEGADOS DE ÁREA, ASÍ COMO DE 
LAS JUNTAS DE GOBIERNO LOCAL.  
 

3. SECRETARIA. 
Expediente: 2019/3736N.
PROPOSICIÓN.-MODIFICACIÓN 
COMPOSICIÓN Y PORTAVOCES 
GRUPO MUNICIPAL COMPROMÍS.  
 

4. IGUALDAD, FEMINISMO, TRANS. 
ECOLOGICA Y COMUNIC. 
Expediente: 2021/10646D.
MANIFIESTO REIVINDICATIVO DEL DÍA 
INTERNACIONAL POR LA 
ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA 
CONTRA LAS MUJERES 2021  
 

5. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/11155N.
PROPOSICIÓN.- ADHESIÓN A LA 
DECLARACIÓN DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO DE LA FEMP: “CON LA 
PALMA, CONTINUAREMOS ESTANDO 
CERCA SIEMPRE”  
 

6. GOBERNACION. 
Expediente: 2021/11161H.
PROPOSICIÓN.- ADHESIÓN A LA 
DECLARACIÓN INSTITUCIONAL / 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org

PER UN FINANÇAMENT JUST 2021, DE 
LA FVMP.  
 

7. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2019/7222W.
ARXIVAMENT DE L’EXPEDIENT DE 
PROGRAMACIÓ DEL SECTOR 
DENOMINAT LA *CAPELLA  
 

8. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expedient: 2021/10115F.
RATIFICACIÓ DE L’ACCEPTACIÓ DE 
L'AUTORITZACIÓ DE FGV PER A 
l'ACCÉS A TERRENYS AL COSTAT DE 
L’ESTACIÓ DE L’EMPALME PER A 
MANTENIMENT I CONSERVACIÓ DE 
LES RESTES ARQUEOLÒGIQUES DE 
“ELS LLENGÜES DEL RAIG”.  
 

9. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/7467F.
DONAR COMPTE DE L´INFORME 
D´AUDITORÍA DEL REGISTRE 
COMPTABLE DE FACTURES (FACE), 
EXERCICIO 2020.  
 

10. INTERVENCION. 
Expedient: 2021/10002D.
RECONEIXEMENT EXTRAJUDICIAL DE 
CRÈDIT Núm. 4- OCTUBRE 2021  
 

11. RENTAS Y EXACCIONES. 
Expedient: 2021/10020G.
MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA 
FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST 
SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ 
MECÀNICA I DE L'ORDENANÇA 
FISCAL REGULADORA DE L'IMPOST 
SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.  
 

12. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2021/9901A.

MOCION POR UNA FINANCIACIÓN 
JUSTA 2021, DE LA FVMP.  
 

7. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2019/7222W.
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE DE 
PROGRAMACIÓN DEL SECTOR 
DENOMINADO LA CAPELLA   
 

8. URBANISMO E 
INFRAESTRUCTURAS. 
Expediente: 2021/10115F.
RATIFICACIÓN DE LA ACEPTACIÓN 
DE LA AUTORIZACIÓN DE FGV PARA 
EL ACCESO A TERRENOS JUNTO A 
ESTACION EMPALME PARA 
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 
DE LOS RESTOS ARQUEOLÓGICOS 
DE “LES LLENGÜES DEL RAIG”.  
 

9. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/7467F.
DAR CUENTA DEL INFORME DE 
AUDITORÍA DEL REGISTRO 
CONTABLE DE FACTURAS (FACE), 
EJERCICIO 2020.  
 

10. INTERVENCION. 
Expediente: 2021/10002D.
RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL 
DE CRÉDITO Nº 4- OCTUBRE 2021  
 

11. RENTAS Y EXACCIONES. 
Expediente: 2021/10020G.
MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA 
FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO 
SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN 
MECÁNICA Y DE LA ORDENANZA 
FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO 
SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.  
 

12. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2021/9901A.
RATIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org

RATIFICACIÓ DE LA RESOLUCIÓ 
2021004047 DE 7 D'OCTUBRE DE 2021 
SOBRE MODIFICACIÓ PER OMISSIÓ 
DE L'ANNEX I DE LES BASES PER A 
LA CONCESSIÓ D'AJUDES A 
AUTÒNOMS I MICROEMPRESES 
INCLOSES EN EL PLA RESISTIR 
APROVAT PEL DECRET LLEI 1/2021 
DEL CONSELL. TERCERA FASE.  
 

13. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2021/9901A.
RATIFICACIÓ DE LA RESOLUCIÓ 
2021003986 DE 5 D'OCTUBRE DE 2021 
SOBRE BASES-CONVOCATÒRIES PER 
A LA CONCESSIÓ D'AJUDES A 
AUTÒNOMS I MICROEMPRESES 
INCLOSES EN EL PLA RESISTIR 
APROVAT PEL DECRET LLEI 1/2021 
DEL CONSELL. TERCERA FASE.  
 

14. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2021/9901A.
RATIFICACIÓ DE LA RESOLUCIÓ 
2021004119 DE 14 D'OCTUBRE DE 2021 
SOBRE MODIFICACIÓ PER OMISSIÓ 
DE L'ANNEX I DE LES BASES PER A 
LA CONCESSIÓ D'AJUDES A 
AUTÒNOMS I MICROEMPRESES 
INCLOSES EN EL PLA RESISTIR 
APROVAT PEL DECRET LLEI 1/2021 
DEL CONSELL. TERCERA FASE.  
 

15. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expedient: 2021/11169A.
PROPOSTA D’APROVACIÓ 
DECLARACIÓ INSTITUCIONAL DE 
SUPORT AL DÍA DEL COMERÇ LOCAL 
A LA COMUNITAT VALENCIANA.  
 

16. BIENESTAR SOCIAL. 
Expedient: 2021/10694B.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 

2021004047 DE 7 DE OCTUBRE DE 
2021 SOBRE MODIFICACIÓN POR 
OMISIÓN DE IAE ANEXO I DE LAS 
BASES-CONVOCATORIA PARA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS A 
AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS 
INCLUIDAS EN EL PLAN RESISTIR 
APROBADO MEDIANTE DECRETO LEY 
1/2021 DEL CONSELL.TERCERA FASE.  
 

13. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2021/9901A.
RATIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 
2021003986 DE 5 DE OCTUBRE DE 
2021 SOBRE BASES-CONVOCATORIA 
PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS A 
AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS 
INCLUIDAS EN EL PLAN RESISTIR 
APROBADO MEDIANTE DECRETO LEY 
1/2021 DEL CONSELL.TERCERA FASE.  
 

14. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2021/9901A.
RATIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN 
2021004119 DE 14 DE OCTUBRE DE 
2021 SOBRE MODIFICACIÓN POR 
OMISIÓN DE IAE ANEXO I DE LAS 
BASES-CONVOCATORIA PARA LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS A 
AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS 
INCLUIDAS EN EL PLAN RESISTIR 
APROBADO MEDIANTE DECRETO LEY 
1/2021 DEL CONSELL.TERCERA FASE  
 

15. PROMOCIÓN ECONÓMICA. 
Expediente: 2021/11169A.
PROPOSICIÓN DE APROBACIÓN 
DECLARACIÓN INSTITUCIONAL PARA 
APOYAR AL DÍA DEL COMERCIO 
LOCAL EN LA COMUNITAT 
VALENCIANA.  
 

16. BIENESTAR SOCIAL. 
Expediente: 2021/10694B.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL CIUDADANOS SOBRE EL 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org

MUNICIPAL CIUDADADANOS SOBRE 
L'ACCÉS DE MASCOTES ALS PARCS.  
 

17. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expedient: 2021/10700V.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP 
MUNICIPAL PARTIDO POPULAR AMB 
LA FINALITAT D'EXIGIR A LA 
CONSELLERIA D'UNIVERSITATS QUE 
PROCEDISCA A LA RESOLUCIÓ DE LA 
CONVOCATÒRIA DE BEQUES 
D'ESTUDIS UNIVERSITARIS EN LES 
UNIVERSITATS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA DEL PASSAT CURS 
2020/2021.   

18. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expedient: 2021/253J.
CORRECCIÓ D'ERRORS ARITMÈTICS 
EN L'ACORD ADOPTAT PEL PLE DE 
DATA 27 DE JULIO DE 2021 
D'APROVACIÓ DE L'ELEVACIÓ DEL 
PERCENTATGE PREVIST PER A la 
SEGONA ANUALITAT (2022) DE 
L'EXECUCIÓ DEL PROJECTE BÀSIC I 
D'EXECUCIÓ DE REHABILITACIÓ DEL 
XALET DE GARÍN I LA SEVA 
HABILITACIÓ COM A CENTRE SOCIAL 
DEL BARRI DE L'ENTRONCAMENT DE 
BURJASSOT I COMPROMÍS DE 
DESPESA MUNICIPAL PER A les 
ANUALITATS PREVISTES EN LA SEVA 
EXECUCIÓ (2021 i 2022)  
 

DESPATX EXTRAORDINARI.

PRECS I PREGUNTES.   

ACCESO DE MASCOTAS A LOS 
PARQUES.  
 

17. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y 
CULTURA. 
Expediente: 2021/10700V.
MOCIÓN QUE PRESENTA EL GRUPO 
MUNICIPAL PARTIDO POPULAR CON 
EL FIN DE EXIGIR A LA CONSELLERÍA 
DE UNIVERSIDADES A QUE PROCEDA 
A LA RESOLUCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA DE BECAS DE 
ESTUDIOS UNIVERSITARIOS EN LAS 
UNIVERSIDADES DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA DEL PASADO CURSO 
2020/2021.  
 

18. SERVICIOS MUNICIPALES. 
Expediente: 2021/253J.
CORRECCIÓN DE ERRORES 
ARITMÉTICOS EN EL ACUERDO 
ADOPTADO POR EL PLENO DE FECHA 
27 DE JULIO DE 2021 DE APROBACIÓN 
DE LA ELEVACIÓN DEL PORCENTAJE 
PREVISTO PARA LA SEGUNDA 
ANUALIDAD (2022) DE LA EJECUCIÓN 
DEL PROYECTO BÁSICO Y DE 
EJECUCIÓN DE REHABILITACIÓN DEL 
CHALET DE GARÍN Y SU 
HABILITACIÓN COMO CENTRO 
SOCIAL DEL BARRIO DEL EMPALME 
DE BURJASSOT Y COMPROMISO DE 
GASTO MUNICIPAL PARA LAS 
ANUALIDADES PREVISTAS EN SU 
EJECUCIÓN (2021 y 2022)  
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS.   

RESUELVO:

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646623262730240 en https://sede.burjassot.org

Convocar la sessió Ordinària del Ple nº 
2021/13N/SESPLE de data 26 d'octubre de 
2021 a les 18:00 hores en la Sala de plens.   

Convocar la sesión Ordinaria del Pleno nº 
2021/13N/SESPLE de fecha 26 de octubre 
de 2021 a las 18:00 horas en el Salón de 
sesiones.   

Ho mana i signa el alcalde-president, a Burjassot, en la data 
expressada a l'inici..  Lo manda y firma el alcalde-presidente, a Burjassot, en la 

fecha al principio expresada.

 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2021-10-21T13:53:44+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2021-10-21T13:53:29+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2021-10-21T13:51:24+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



